
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок первое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 41/7 
 

от 22 августа 2024 года 

г. Красноуфимск 

 
О внесении изменений в Регламент Думы городского округа Красноуфимск, 

принятый решением Думы городского округа Красноуфимск от 22.02.2006 № 28/10 (в 

редакции решений Думы от 25.09.2008 № 66/12, от 29.11.2012 № 3/8, 26.11.2015 № 52/5, 

от 25.02.2016 № 57/2, от 26.10.2017 № 18/5, от 24.01.2019 № 37/2, от 26.08.2021 № 81/11, 

от 24.02.2022 № 6/7, от 28.04.2022 № 10/7) 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона «О средствах массовой 

информации», руководствуясь статьями 23, 48 и 49 Устава городского округа 

Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Внести в Регламент Думы городского округа Красноуфимск, принятый 

решением Думы городского округа Красноуфимск от 22.02.2006 № 28/10 (в редакции 

решений Думы от 25.09.2008 № 66/12, от 29.11.2012 № 3/8, 26.11.2015 № 52/5, от 

25.02.2016 № 57/2, от 26.10.2017 № 18/5, от 24.01.2019 № 37/2, от 26.08.2021 № 81/11, от 

24.02.2022 № 6/7, от 28.04.2022 № 10/7) следующие изменения: 

 

Главу 3 дополнить статьей 10.1. следующего содержания: 

 

«Статья 10.1. Аккредитация журналистов и технических специалистов средств 

массовой информации 

 

На открытых заседаниях Думы городского округа вправе присутствовать 

журналисты и технические специалисты средств массовой информации, прошедшие 

аккредитацию в соответствии с «Правилами аккредитации журналистов и технических 

специалистов средств массовой информации при Думе городского округа Красноуфимск», 

утвержденными решением Думы городского округа Красноуфимск от 27.06.2024 № 40/5. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 



 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа Красноуфимск        А.М. Худяков 

 

«_____» _____________2024 года 

 


